las condiciones estipuladas en estas 
cláusulas, debiendo, para esa fecha, 
haber suscripto por lo menos, la cuar-
ta parte del capital social, considera-
do en un millón de pesos (1.000.000) 
y realizado en efectivo, el 50 o[o de la 
cantidad suscripta (125.000 pesos) 
ciento veinticinco mil pesos m¡nac¡o-
nal, que deberá ser depositada en la 
sucursal del Banco de la Provincia 
de Buenos Aires. 

Art. 2o. El cumplimiento del Inci-
so d), del artículo 1o., es condición 
indispensable para que la municipa-
lidad llame a licitación el alumbrado